
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
U. Оь, ЛОМь Х*Ж 

г. [розный 

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного 
от 17 сентября 2019 года № 85 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
градостроительного плана земельного участка» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 472-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 
участка», утвержденный постановлением Мэрии города Грозного 
от 17 сентября 2019 года № 85 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
градостроительного плана земельного участка», следующие изменения: 

1.1. Абзац 4 пункта 2.3 раздела II регламента постановления изложить 
в следующей редакции: 

«Информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, за 
исключением информации, предусмотренной пунктом 15 части 3 статьи 57.3 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть использована 
для подготовки проектной документации, для получения разрешения на 
строительство в течение трех лет со дня его выдачи. По истечении этого срока 
использование информации, указанной в градостроительном плане земельного 
участка, в предусмотренных настоящей частью целях не допускается.». 

1.2. Часть 15 пункта 3.2.3 раздела III регламента постановления изложить 
в следующей редакции: 

«15) о возможности подключения (технологического присоединения) 
объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), определяемая 



2 

с учетом программ комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при 
их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в 
возможных точках подключения (технологического присоединения) к таким 
сетям, а также сведения об организации, представившей данную 
информацию;». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра г. Грозного Тутуева М.М. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению 
на официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр города|TO*%W'° v /* Щ Х.-М.Ш. Кадыров 


